


ごはん ごはん

ポークカレー かつおカツの

ボイルキャベツ 　みそソースがけ（みそ）

（P青じそドレッシング）きんぴらごぼう

ヨーグルト すまし汁（豆腐）

塩　分
（ｇ） 2.4 2.9

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

680
23.5
17.7
2.3

810
26.5
18.7
2.6

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

623
22.7
17.4
2.9

780
27.7
19.4
3.4

ごはん ごはん ミルクパン ごはん ごはん

豚肉のおろしソースがけ しらす入りかき揚げ チーズオムレツ ツナそぼろ 麻婆豆腐（豆腐）

茎わかめの炒め物 　　　　　（P天つゆ） ごぼうとベーコンのソテーひじきの炒め煮 もやしの中華炒め

キャベツと油揚げのみそ汁 五目豆 コロコロ肉野菜スープ 沢煮椀 レモンゼリー

　　（油揚げ・豆腐・みそ） ひきな汁（豆腐・みそ）

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

609
26.7
20.1
3.2

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

603
23.3
17.8
2.3

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

590
22.8
28.7
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

591
28.3
17.1
2.0

728
33.2
19.2
2.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

619
22.8
19.3
2.5

754
26.8
21.6
2.9

ごはん ごはん ココアパン ごはん ★セルフ豚丼

いわしバーグの 納豆 鶏肉のマスタード焼き シュウマイ （★麦ごはん　★豚丼の具）

　オーロラソースがけ（みそ） 肉じゃが ペンネミートソース チンジャオロースー ボイル野菜
すき昆布の炒り煮 油麩のみそ汁 野菜スープ 　（P香ごまドレッシング）

うーめん汁（油揚げ） 　　　　（豆腐・みそ） なめこ汁（油揚げ・豆腐・みそ）

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

585
25.1
13.5
2.6

734
30.7
15.3
3.2

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

615
28.3
16.9
2.4

748
32.2
18.3
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

592
29.2
23.8
2.8

741
35.5
28.5
3.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

649
25.0
23.3
2.2

831
30.3
28.7
2.6

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

634
28.2
21.0
2.2

ごはん ごはん 背割ソフトパン ごはん ごはん

春巻き さばの照り焼き ウインナーのソースがけ 肉みそ（みそ） キャベツメンチカツ
ホイコーロー（みそ） 切干大根の炒り煮 青のりポテトソテー 小松菜の炒め煮 　（Pソース）

えびボールスープ 花麩のみそ汁 ジュリエンヌスープ けんちん汁（豆腐） 春雨の中華炒め

　　　　（豆腐・みそ） わかめスープ（豆腐）

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

592
20.6
17.5
2.3

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

627
26.2
22.1
2.0

779
31.4
25.5
2.3

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

589
21.8
28.9
3.4

740
26.4
35.5
4.2

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

607
26.1
17.6
2.5

751
30.7
19.7
2.8

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

586
19.5
17.7
2.4

746
23.7
20.6
3.1

ごはん ごはん バターロールパン ごはん（わかめふりかけ）ごはん

キーマカレー 照り焼きハンバーグ かぼちゃコロッケ 厚焼きたまご 白身魚フライソースがけ

大豆とコーンのソテー ボイル野菜 ミネストローネ こくず（生揚げ） カラフルソテー

ポトフ （Pイタリアンドレッシング）冷凍パイン 大根とえのきたけのみそ汁 キャベツとベーコンのスープ

コーンスープ 　　　　　　　　　（豆腐・みそ）

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

590
23.5
17.3
2.1

731
27.5
19.2
2.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

697
23.6
23.5
2.3

856
28.1
26.1
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

628
18.9
25.8
2.1

790
22.7
30.8
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

571
24.9
15.1
2.5

711
29.2
17.0
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

614
21.7
20.2
2.1

762
25.3
23.1
2.5

～お知らせ～

　学校給食の安全のため、夏季期間中（6～10月）は、あえ物・サラダ等を控えた献立になりますのでご了承願います。

　6月4日～10日は
「歯と口の健康週間」です。
給食では、6月2日～9日に、
「かみごたえのある食べ物」
や歯に大切な「カルシウムが
多くとれる食べ物」を取り入
れた献立にしています。丈夫
で健康な歯と口を保つため
に、よくかんで食べましょ
う。

月平均
栄養価

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
（ｇ）

脂　質
（ｇ）

24.2

吉小

※　　　　　は給食のな
い学校です。
(変更になっている場合が
あります。学校だより等
でもご確認ください。)

※太文字は亘理町の食材
を使用した献立です。

※　　　　はスプーンの
つく献立です。
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